General del Estado que no consten expresamente en el mismo”; 

Que, mediante Ordenanza Nro. CPG-ORD-015-2024 de 9 de diciembre de 2024, el Pleno del H. 
Consejo Provincial del Gobierno Autónomo Descentralizado del Guayas, aprobó el 
Presupuesto Institucional 2025 por USD$252´637.114,28 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CATORCE 28/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); y,  

Que, mediante memorando Nro. PCG-DFI-2025-1021-M, de 2 de julio de 2025, la Dirección 
Financiera puso en conocimiento de la máxima autoridad el INFORME FINANCIERO PARA 
LA REFORMA PRESUPUESTARIA DE SUPLEMENTO DE CRÉDITO Nro.

[...]

DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2025” 

ARTÍCULO ÚNICO. - Aprobar la reforma de suplemento al Presupuesto Institucional del ejercicio 
fiscal 2025 del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial del Guayas, aumentando en 
USD51.945.769,85, por lo que el nuevo presupuestario será de USD304.582.914,13 (trescientos 
cuatro millones quinientos ochenta y dos mil novecientos catorce con 13/100 dólares de los 
Estados Unidos de América). 

DISPOSICIONES GENERALES 

PRIMERA.- La Dirección de Planificación y la Dirección Financiera procederán a instrumentar y 
suscribir la debida Resolución de Reforma al Plan Operativo Anual (POA) y la Reforma